
部課名 係名 TEL FAX

山形市 023-641-1212 総務部国際交流センター 国際交流係 023－647-2275 023－647-2278

寒河江市 0237-86-2111 企画創成課 政策調整係 0237-85-1413（直通） 0237-86-7220

上山市 023-672-1111 庶務課 行政係 023-672-1111（215） 023-672-1112

村山市 0237-55-2111 総務課 庶務係 0237-55-2111（211） 0237-55-6443

天童市 023-654-1111 総務部市長公室 まちづくり推進係 023-654-1111（324） 023-653-0704

東根市 0237-42-1111 総務部総合政策課 地域振興・交流係 0237-42-1111(3120, 3121) 0237-43-2413

尾花沢市 0237-22-1111 総合政策課 政策企画係 0237-22-3750(直通） 0237-23-3004

山辺町 023-667-1111 政策推進課 総合戦略係 023-666-8911 023-667-1112

中山町 023-662-2111 総合政策課 まちづくり推進グループ 023-662-4271 023-662-5176

河北町 0237-73-2111 くらし応援課 移住・定住・交流推進係 0237-73-2111（234） 0237-72-7333

西川町 0237-74-2111 生涯学習課　　 生涯学習係 0237-74-3131 0237-74-3219

朝日町 0237-67-2111 政策推進課 総合政策係 0237-67-2112 0237-67-2117

大江町 0237-62-2111 政策推進課 政策企画係 0237-62-2118 0237-62-4736

大石田町 0237-35-2111 まちづくり推進課 政策推進グループ 0237-35-2111(224) 0237-35-2118

新庄市 0233-22-2111 総合政策課 企画政策室 0233-22-2115 0233-22-0989

金山町 0233-52-2111 総合政策課 政策推進係 0233-29-5602（直通） 0233-52-2004

最上町 0233-43-2111 商工観光課 商工観光室 0233-43-2111(212) 0233-43-2345

舟形町 0233-32-2111 まちづくり課 企画調整係係 0233-32-0104 0233-32-0104

真室川町 0233-62-2111 企画課 産業交流係 0233-62-2050 0233-62-2731

大蔵村 0233-75-2111 総務課 政策推進係 0233-75-2111（213・214） 0233-75-2231

鮭川村 0233-55-2111 総務課 政策調整係 0233-55-2111(211) 0233-55-3269

戸沢村 0233-72-2111 まちづくり課 商工観光係 0233-72-2152（223） 0233-72-2116

米沢市 0238-22-5111 企画調整部秘書広報課 広報広聴担当 0238-22-5111(2601) 0238‐22‐0498

長井市 0238-84-2111 総合政策課 都市交流推進室 0238-82-8001 0238-83-1070

南陽市 0238-40-3211 みらい戦略課 企画調整係　 0238-40-0903（直通） 0238-40-3242

高畠町 0238-52-1111 社会教育課 総合交流プラザ 0238-52-5702 0238-52-5701

川西町 0238-42-2111 まちづくり課　　 地域交流グループ 0238-42-6613 0238-42-2110

小国町 0238-62-2111 教育振興課 生涯学習担当 0238-62-2141 0238-62-2143

白鷹町 0238-85-2111 商工観光課 観光交流係 0238-85-6126 0238-85-2509

飯豊町 0238-72-2111 町民総合センター まちづくり室 0238-72-3111 0238-72-3163

鶴岡市 0235-25-2111 企画部食文化創造都市推進課 なし 0235-35-1185（527） 0235-25-2990

酒田市 0234-22-5111 市民部共生社会課 男女共同参画・多文化共生係 0234-26-5615 0234-26-5617

三川町 0235-66-3111 企画調整課 企画調整係 0235-35-7013(222) 0235-66-3138

庄内町 0234-43-2211 企画情報課 まちづくり係 （0234）42-0162（340） （0234）42-0893

遊佐町 0234-72-3311 企画課 企画係 0234-72-4523 0234-72-3315

山形県庁 023-630-2211
みらい企画創造部国際人材活躍・
コンベンション誘致推進課

― 023-630-2123 023-630-2092

村山総合支庁 023-621-8288 総務企画部総務課 ― ― ―

最上総合支庁 0233-29-1300 総務企画部総務課 ― ― ―

置賜総合支庁 0238-26-6000 総務企画部総務課 ― ― ―

庄内総合支庁 0235-66-2111 総務企画部総務課 ― ― ―
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部課名 係名 TEL FAX 部課名 係名 TEL FAX

総務部国際交流センター 国際交流係 023－647-2275 023－647-2278 市民生活部 住民登録係 023－641－1212（345，342） 023-624-8411

企画創成課 政策調整係 0237-85-1413（直通） 0237-86-7220 市民生活課 記録係 0237-85-1869（直通） 0237-86-2122

庶務課 行政係 023-672-1111（215） 023-672-1112 市民生活課 市民記録係 023-672-1111(111) 023-673-2329

総務課 庶務係 0237-55-2111（211） 0237-55-6443 市民環境課 市民第1係・第2係 0237-55-2111（112・113） 0237-55-6443

総務部市長公室 まちづくり推進係 023-654-1111（324） 023-653-0704 市民部市民課 記録年金係 023-654-1111（714・716） 023-658-8547

総務部総合政策課 地域振興・交流係 0237-42-1111(3120, 3121) 0237-43-2413 市民生活部市民課 市民係 0237-42-1111（2112・2118） 0237-43-1177

総合政策課 政策企画係 0237-22-3750（直通） 0237-23-3004 市民税務課 市民年金係 0237-22-1117（直通） 0237-24-0320

政策推進課 総合戦略係 023-666-8911 023-667-1112 ― ― ― ―

総合政策課 まちづくり推進グループ 023-662-4271 023-662-5176 住民税務課 住民グループ 023-662-2593 023-662-2991

くらし応援課 移住・定住・交流推進係 0237-73-2111（234） 0237-72-7333 税務町民課 町民係 0237-73-2111（136） 0237-72-7333

健康福祉課 在宅支援係 0237-74-3243 0237-74-4811 町民税務課 町民窓口係 0237-74-4118 0237-74-4866

政策推進課 総合政策係 0237-67-2112 0237-67-2117 税務町民課 住民生活係 0237-67-2119 0237-67-2117

政策推進課 政策企画係 0237-62-2118 0237-62-4736 税務町民課 戸籍年金係 0237-62-2113 0237-62-4736

まちづくり推進課 政策推進グループ 0237-35-2111(224) 0237-35-2118 町民税務課 住民グループ 0237-35-2111(122) 0237-35-2118

社会教育課 新庄市民プラザ 0233-22-4200 0233-22-4201 市民課 住民戸籍室 内線122 0233-22-2122

総合政策課 政策推進係 0233-29-5602（直通） 0233-52-2004 町民税務課 住民係 0233-29-5611（直通） 0233-52-2004

教育文化課 生涯学習室 0233-43-2111(441) 0233-43-2345 町民税務課 町民生活室 0233-43-2111(114) 0233-43-2345

まちづくり課 企画調整係 0233-32-0104 0233-32-2117 住民税務課 住民係 0233-32-0211 0233-32-0291

企画課 産業交流係 0233-62-2050 0233-62-2731 企画課 産業交流係 0233-62-2050 0233-62-2731

― ― ― ― 住民税務課 住民係 0233-75-2103 0233-75-2231

― ― ― ― 住民税務課 住民生活係 0233-55-2111(122) 0233-55-3269

まちづくり課 商工観光係 0233-72-2152（223） 0233-72-2116 住民税務課 住民生活係 0233-72-2326 0233-72-2116

企画調整部魅力推進課 魅力発信担当 0238-22-5111(2601) 0238-22-0498 市民環境部市民課 記録担当 0238-22-5111(3112) 0238-23-8460

― ― ― ― 市民課 市民窓口係 0238-82-8007 0238-87-3364

市民課 生活係 0238-40-8255（直通） 0238-43-7125 市民課 市民係 0238-40-8254(直通） 0238-43-7125

社会教育課 総合交流プラザ 0238-52-5702 0238-52-5701 町民課 住民年金係 0238-52-1345 0238-52-4714

まちづくり課 地域交流グループ 0238-42-6613 0238-42-2110 住民課 戸籍住基グループ 0238-42-6615 0238-42-6614

総務課 管財担当 0238-62-2112 0238-62-5464 町民税務課 住民窓口担当 0238-62-2260 0238-62-5464

町民課 くらし環境係 0238-85-6131 0238-85-5275 町民課 戸籍年金係 0238-85-6129 0238-85-5275

町民総合センター まちづくり室 0238-72-3111 0238-72-3163 住民課 住民室 0238-87-0511 0238-72-3827

(公財)出羽庄内国際交流財団　 ― 0235-25-3600 0235-25-3605 市民部市民課 管理係 0235-25-2111(116） 0235-25-2148

市民部共生社会課 男女共同参画・多文化共生係 0234-26-5615 0234-26-5617 市民部市民課 住民係 03234-26-5723（2603） 0234-26-5796

企画調整課 企画調整係 0235-35-7013(222) 0235-66-3138 町民課 住民係 0235-35-7025(111) 0235-66-3139

企画情報課 まちづくり係 （0234）42-0162（340） （0234）42-0893 税務町民課 町民係 （0234）42-0133（138） （0234）42-0895

企画課 企画係 0234-72-4523 0234-72-3315 町民課 町民係 0234-72-5885 0234-72-3224

みらい企画創造部
国際人材活躍・
コンベンション誘致推進課

― 023-630-2123 023-630-2092 ― ― ― ―

― ― ― ― ― ― ― ―

― ― ― ― ― ― ― ―

― ― ― ― ― ― ― ―

― ― ― ― ― ― ― ―

令和６年４月１日現在

在住外国人支援担当 外国人住民に係る住民基本台帳事務担当

87


